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 کاهش تدریجی قیمت خودرو
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران با بیان اینکه عرضه 
کد است، از کاهش تدریجی قیمت  خودرو کم بوده و بازار نیز را
خودرو خبر داد. سعید موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان و 
نمایشگاه داران خودروی تهران در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
از ابتدای هفته به خصوص در خودروهای مونتاژی بین ۵۰ تا 
۱۰۰ میلیون تومان کاهش قیمت را شاهد بوده ایم. وی افزود: 
در خودروهای داخلی ها هم مثل دنا حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون 
تومان کاهش قیمت داشته ایم. موتمنی با بیان اینکه کاهش 
قیمت داریم اما روند کندی دارد، گفت: وقتی اعلام شد که 
قرار است ۱۲۰ هزار خودرو با کمتر از ۵ درصد قیمت حاشیه بازار 
فروخته شود بازار به هم ریخت به گونه ای که طی یک ماه اخیر 
گر خودروسازان این  افزایش قیمت شدیدی را شاهد بودیم. ا
حجم خودروی مازاد دارند چرا به تعهداتشان عمل نمی کنند؟ 
وی ادامه داد: در خودروهای مونتاژی مانند لاماری و هایما 
حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشتیم. 
در داخلی ها هم افزایش قیمت به صورت تدریجی بود و از 
شهریور ماه شروع شد و اوج آن در آذر و دی ماه بود. وضعیت 
به گونه ای بود که خودروی اقتصادی کوییک از ۳۴۵ میلیون 

تومان به ۳۹۰ میلیون تومان رسید. 
گر این نیاز  این مقام صنفی تصریح کرد: بازار نیازی دارد ا
اما وقتی  افزایش قیمت نخواهیم بود  تأمین شود شاهد 
عرضه ها کم باشد اثر خود را در افزایش قیمت نشان می دهد. 

قیمت برق واقعی شود
فعال حوزه صنعت انرژی های تجدیدپذیر با اشاره به امکان 
حل مشکل ناترازی گاز با استفاده از تجدیدپذیرها گفت: ما 
حتی تا ۱۰۰ هزار مگاوت هم می توانیم از تجدیدپذیرها برق 
تامین کنیم.  کریم کبیری در گفت وگو با ایلنا، درباره نقش 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کمک به رفع ناترازی گاز 
کشور اظهار داشت: باتوجه به اینکه عمده تولید تجدیدپذیرها 
مخصوصا انرژی های خورشیدی در طول روز اتفاق می افتد و 
عمده با مصرف برق نیز در طول روز است؛ می توانیم از مسیر 
جایگزینی انرژی های تجدیدپذیر با نیروگاه هایی که از گاز یا 
انرژی های فسیلی استفاده می کنند. کمبود گاز را جبران و 
صرفه جویی کنیم به این ترتیب که حداقل در فصل تابستان 
بیشتر تولید برق را بر تجدیدپذیرها متمرکز شویم. وی افزود: 
در حال حاضر نیاز مصرف برق حدود ۷۰ هزار مگاوات است و 
پیش بینی شده که ما باید ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه نصب شده 
داشته باشیم تا بتوانیم زمان پیک مصرف پاسخگوی تقاضا 
کنون برای تامین این میزان انرژی از تجدیدپذیرها  باشیم، ا
محدودیتی نداریم، ظرفیت زیادی برای استفاده از انرژی 
کریدورهای  کشور و همچنین  کثر نقاط  خوردشیدی در ا
بادی را در شرق و غرب کشور داریم که می توانیم؛ استفاده 
کنیم. این فعال حوزه صنعت انرژی های تجدیدپذیر گفت: 
بر اساس ظرفیت موجود در مرحله اول ۱۰ هزار مگاوات برای 
تولید برق از تجدیدپذیرها هدفگذاری شده اما این بدان 
معنا نیست که بیش از این ظرفیت نداریم ما حتی تا ۱۰۰ هزار 
مگاوت هم می توانیم از تجدیدپذیرها برق تامین کنیم، اخیرا 
اقداماتی انجام شده که شهرک های خورشیدی با کمک شرکت 
شرکت های صنعتی ایجاد شود و سرمایه گذاران و علاقه مندان 
می توانند در مناطق پیش بنیی شده نسبت به اجرای پروژه 
اقدام کنند، اولین شهرک هم در قزوین خواهد بود. به نظر 
می رسد که در این حوزه استقبال خوبی صورت بگیرد چون 
به هر حال موانع کسب و کار در مسیر ارائه مجوزها حل شده 
و تمام پیش بینی ها برای امکان ترانسفرینگ و اتصال به 
شبکه هم فراهم شده و این می تواند به توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر خیلی کمک کند.  وی ابراز امیدواری کرد که علاوه 
بر قزوین در سایر استان های مستعد توسعه انرژی خورشیدی 
از جمله اصفهان، یزد، کرمان و سمنان نیز شاهد بهره گیری از 
ظرفیت های شهرک های صنعتی در مسیر حذف انرژی فسیلی 

و رونق تجدیدپذیرها باشیم. 

  کاهش آرد یارانه ای ٣۵ درصد
نانوایان متخلف

ح هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور گفت: با  مجری طر
ح هوشمندسازی و تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد  اجرای طر
دوره قبل، بیش از ۶۵ درصد نانوایان کشور با افزایش تخصیص 
آرد روبه رو شده اند و دسترسی ۳۵ درصد هم به دلیل انواع 

تخلفات، به آرد یارانه ای کاهش یافته است. 
محمد جلال در گفت وگو با ایلنا درباره اظهارات برخی از 
فعالان در حوزه تولید نان مبنی بر کاهش سهمیه آرد از دو 
ح هوشمندسازی یارانه  هفته گذشته اظهار داشت: در طر
آرد و  نان هیچ گونه محدودیتی برای عرضه نان به عموم مردم 
ایجاد نشده است و روزانه حدود ۱۲ میلیون تجربه خرید نان 
در کشور وجود دارد و فروش نان برای مصارف تجاری یا مصارف 
با حجم بالا هم بعد از ثبت نام اولیه و تایید سامانه، از منوی 
مربوطه روی کارت خوان هوشمند فروش نان انجام می شود 
و هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد.   وی با بیان اینکه کاهش 
دسترسی نانوایان به آرد یارانه ای صرفا ناشی از عدم فروش نان 
کنش های غیرواقعی و متقلبانه با انگیزه بهره مندی  یا ثبت ترا
از یارانه بیشتر است، ادامه داد: تا کنون بارها و بارها در جمع 
افرادی که خود را نماینده قشر شریف نانوایان معرفی کرده اند 
کنشی که فروش عادی و متعارف نان مردود  خواسته ایم، ترا
شده یا کاهش آرد نانوایی را در پی داشته، با شماره ملی نانوا 
اعلام کنید تا بررسی کنیم. اما متاسفانه عموما از این امر امتناع 
شده و هیچ مصداقی که موید ادعای مذکور باشد مشاهده 
نشده است.  مجری طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور 
افزود: به عنوان مثال نانوایی که دو برابر آرد دریافتی، روی 
کنش خرید نان ثبت کرده و به صورت  کارت خوان هوشمند ترا
مداوم این تقلب را تکرار می کند - تا کمک هزینه بیشتری 
دریافت کند - و به رغم هشدارهای مداوم روی کارنامه )مبنی 
کنش غیرواقعی(، عملکرد خود را بهبود نمی دهد،  بر ثبت ترا
طبیعتا با کاهش تخصیص آرد مواجه شده است. آیا این کاهش 
تخصیص، بدان معناست که باید عرضه نان به مردم را محدود 
ح  گفت: با اجرای طر کند؟ پاسخ قطعا منفی است. جلال 
هوشمندسازی و تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، 
بیش از ۶۵ درصد نانوایان کشور با افزایش تخصیص آرد روبه رو 
شده اند و دسترسی ۳۵ درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به 

آرد یارانه ای کاهش یافته است. 

اخبار

 تولید فولاد ایران از 31 میلیون
تن فراتر رفت

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش 
خود اعلام کرد، ایران در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۳۱. ۱ 
میلیون تن فولاد تولید کرده است که که ۱. 8 درصد 

از سال پیش از آن بیشتر است. 
انجمن جهانی فولاد در گزارش سالانه ۲۰۲۳ 
خود اعلام کرد، تولید فولاد ایران در سال ۲۰۲۳ به 
۳۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسیده که نسبت به سال 
پیش از آن )۲۰۲۲( ۱. 8 درصد بیشتر شده است. 
ایران در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۰ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تن فولاد تولید کرده بود. تولید فولاد در غرب آسیا 
در سال ۲۰۲۳ افزایشی بوده و نسبت به سال ۲۰۲۲ 
رشد ۱. ۳ درصدی را ثبت کرده و به ۵۳. ۲ میلیون 
تن رسیده است. میزان تولید این منطقه در سال 
۲۰۲۲ نیز نسبت به سال ۲۰۲۱ نیز بیش از ۷ درصد 
رشد داشته است. کشورهای غرب آسیا که در این 
گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند، شامل ایران، 
عراق، اردن، کویت، عمان، قطر، عربستان، یمن 
هستند.  با توجه به تولید ۳۱. ۱ میلیون تنی ایران 
در سال گذشته میلادی، ۵8. ۴ درصد تولید فولاد 
غرب آسیا در اختیار ایران بوده است. بر اساس 
این گزارش، تولیدکننده فولاد جهان در سال ۲۰۲۳ 
بیش از یک میلیارد و 888 میلیون تن )۱888. ۲( 
فولاد تولید کرده اند که نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش 
بسیار جزئی داشته و در نتیجه انجمن جهانی 
فولاد درصد تغییر را صفر اعلام کرده است. این 
کشورها در سال ۲۰۲۲ بیش از یک میلیارد و 88۷ 

میلیون تن )۱88۷. ۶( فولاد تولیده کرده بودند. 

 دلیل اختلال های اخیر در اینترنت
براساس اعلام شرکت ارتباطات زیرساخت در 
هفته ای که گذشت قطعی فیبرنوری در کشور 
گرجستان سبب اختلال و قطعی در برخی از 
لینک های بین الملل ورودی کشور شده بود 
که در نهایت با پیگیری انجام شده وضعیت 
برقرار  الملل  عادی در همه لینک های بین 
شد.به گزارش ایسنا، در هفته ابتدایی بهمن ماه 
برخی کاربران در فضای مجازی خبر از اختلال 
در اینترنت دادند. شرکت ارتباطات زیر ساخت 
هم در اطلاعیه خود اعلام کرد اختلال رخ داده به 
دلیل قطعی فیبر نوری در کشور گرجستان  بود که 
به دنبال آن برخی از لینک های بین الملل ورودی 
کشور دچار قطعی شدند. البته این شرکت با 
گذشت زمانی اندکی خبر از برطرف شدن قطعی 
ایجاد شده و وضعیت عادی در همه لینک های 
بین الملل داد. اما در روزهای پایانی هفته اختلال 
مذکور بار دیگر تکرار و قطع مجدد فیبرنوری در 
ک گرجستان دلیل آن اعلام شد و در نهایت  خا
اقدامات لازم برای رفع این موضوع از سوی 
سازمان های مربوطه انجام و تمامی لینک های 
اینترنت بین الملل در وضعیت نرمال قرار گرفت. 
اوایل دی ماه بود که تعرفه اینترنت به درخواست 
اپراتورهای ارتباطی پس از تقریبا شش سال ۳۴ 
درصد افزایش یافت. در این راستا اخیرا نشستی 
تحت عنون بررسی و تبادل نظر پیرامون انجام 
تعهدات اپراتورها برای بهبود کیفیت اینترنت 
با توجه به تغییرات تعرفه ای با حضور رئیس 
رگولاتوری و نمایندگان اپراتورهای ارتباطی برگزار 
کید کرد  شد.رئیس رگولاتوری در این نشست تأ
که وزارت ارتباطات معتقد است که افزایش توسعه 
بدون سرمایه گذاری ممکن نیست و برنامه ریزی 
کردند تا با تغییر تعرفه تا سقف ۳۴ درصد بتوانیم 
شرایط توسعه را برای اپراتورها فراهم کنند.او 
گفت: جلسات متعددی را برگزار و درنهایت به این 
جمع بندی رسیدیم که افزایش تعرفه ارتباطی 
منوط به افزایش کیفیت شود و اپراتورها در این 
زمینه الحاقیه ای را امضا کردند و قرار گذاشتیم 
تا پایان سال ۱۴۰۳، تعداد سایت های نسل پنجم 
به ۱۰ درصد افزایش یابد، همچنین پوشش نسل 
چهارم تا پایان ۱۴۰۳ به ۹۶ درصد برسد.در این 
جلسه که اپراتورهای ارتباطی هم حضور داشتند 
هر کدام به چرایی افزایش تعرفه های پرداختند. 
آنها اعلام کردند که این موضوع برای جدی بود 
که در طی سالها افزایش تعرفه ای نداشتند و  چرا
گر نرخ تورم و دلار در طی سال ها افزایش قیمتی  ا
نداشت به نحوی می توانستند رکود ۶ ساله قبل 
را حفظ کنند، به همین دلیل رگولاتوری و وزارت 
ارتباطات در این زمینه همکاری و جلسات 
متعددی برگزار کردند.  وزیر ارتباطات در حاشیه 
جلسه هیأت دولت درباره مهلت ثبت نام اینترنت 
هدیه دولت به همه شهروندان اعلام کرد به 
مناسبت ۱۳ رجب ثبت نام بسته اینترنت هدیه 
دولت تا پایان دهه فجر تمدید شد و کسانی که 
هنوز موفق نشدند می توانند با مراجعه به سایت 
خدمات دولت هوشمند شماره تلفن خود را 
مشخص کنند تا اینترنت رایگان برای آنها فعال 
شود. در بخشی از دستورالعمل ابلاغی گفته 
شده درصورت درخواست کاربران برای حذف 
داده های مرتبط از قبیل حذف حساب کاربری، 
تمام و یا بخشی از داده های مرتبط با فعالیت 
آنان در سامانه و سکو )مشروط به عدم مغایرت 
با قوانین و مقررات کشور و مأموریت ها و تکالیف 
دستگاه های اجرایی(، بلافاصله انجام پذیرفته و 
داده های حذف شده از سامانه و سکوی برخط، 
به منظور رعایت مقررات قانونی ازجمله مقررات 
مواد )۶۶۷( تا ) ۶۷۰(  قانون آیین دادرسی کیفری 
)دادرسی جرایم رایانه ای( به پایگاه های داده 
پشتیبان مستقر در بخش غیربرخط و منفصل 
از شبکه های ارتباطی عمومی منتقل و تنها برای 
انجام تکالیف مقرر در قانون، نگهداری یا پردازش 
شود و پس از خاتمه مواعد قانونی یا قضایی، به 

طور کامل امحا شود.  

: پرونده  – صدیقه بهزادپور آرمان ملی 
کچری  ک گرفته طرح مالیات بر خانه های لا خا
مدت هاست که گاه و بی گاه از زیر میز نمایندگان 
بیرون می آید و تبصره و تذکری برای آن نوشته 
می شود و به دلیل نواقص در اجرا باز به خانه 
ح  اول خود باز می گردد. تغییرات جدید بر طر
کچری در لایحه بودجه  مالیات بر خانه های لا
که  بررسی هاست  دسته  آن  از  نیز  آتی  سال 
بدون هیچ تغییری در زیرساخت ها در لایحه 
بودجه سال آتی گنجانده شده است ولی به 
نظر می رسد فرصتی برای عملیاتی شدن نیابد. 
کارشناسان معتقدند اجرای این طرح به دلیل 
فقدان زیرساخت های مناسب برای شناسایی 
کچری، رانت های موجود در این  خانه های لا
خصوص، تورم فزاینده و کاهش ارزش پول و نبود 
ابزار لازم برای محاسبه نرخ مالیات این خانه ها 

در این حوزه و... امکان اجرای دقیق را ندارد. 

کچری ها    معضل نوسان ارزش مالی لا
به گزارش »آرمان ملی«، برخلاف آنچه که 
تصور می شد مالیات ستانی از خانه های لوکس 
کچری باز هم در لایحه بود جه ۱۴۰۳ مورد  و لا
بررسی قرار گرفت و بر اساس آن مقرر شد، زمین، 
ویلا، باغ و منازلی که ارزش آنها بالای ۳۵ میلیارد 
ح مالیاتی قرار  تومان باشد مشمول این طر
گیرند، اعلام این طرح در حالی است که پیش از 
این در نخستین مرحله بررسی این طرح در آذر 
کچری به ارزش ۲۵  ماه سال جاری، خانه های لا
ح مالیات ستانی قرار  میلیارد تومان شامل طر
گرفته بودند که فقط طی حدود ۲ ماه مبلغ ۱۰ 
میلیارد تومان به ارزش این خانه ها افزوده شد. 
کچری ها پیش از این  مصوبه دریافت مالیات از لا
نیز اعلام شده و کارشناسان ایرادات مختلفی 
نسبت به آن وارد کرده بودند که مهم ترین آنها؛ 
کچری  خ خودرو یا مسکن های لا افزایش نر
همزمان با افزایش نرخ تورم، کاهش ارزش پول 
و ناتوانی در تعیین نرخ مالیاتی به دلیل روند رو 
به رشد قیمت ها از جمله مسائلی است که به 
گفته صاحب نظران اجرای این طرح را با مشکل 
مواجه می سازد چرا که رشد انفجاری قیمت 
کچری ۵ میلیاردی در  مسکن و.... خانه ها لا
گذشته را در ردیف خانه هایی با  چند سال 
قیمت معمولی قرار داده است و از این رو دسته 
کچری  کچری و غیرلا بندی این خانه ها در رده لا

مشکل ساخته است. 

برای  فرصتی  فیک  کچری های  لا  
مالیات ستانی

ح معتقدند؛ افزایش  معترضان به این طر
ک و خانه های آنها حاصل افزایش  قیمت املا
سرمایه های غیرنقدی آن ها نیست، بلکه نتیجه 
اقتصاد بیمار و رشد بی حساب کتاب تورمی 
است که مدیریت و مسئولیت اصلی آن با خود 
دولت است، در نتیجه خود دولت باید مالیات 

بر این وضعیت را پرداخت کند. 
بر  مالیات  ح  طر معتقدند  کارشناسان 
واحدهای مسکونی لوکس در سال ۱۴۰۲ نیز اجرا 
شده بود ولی به دلیل فراهم نبودن زیرساخت ها 
به مرحله اجرا نرسید و به نظر نمی رسد دولت 
امسال نیز موفق به تهیه بانک جامعی از این 
کچری فراهم کند و از سوی دیگر با  خانه های لا
ابزار مناسب نسبت به ارزش یابی این واحد ها به 
درستی اقدامی انجام دهد، از این رو پیش بینی 
می شود میزان درآمد حاصل از این حوزه نیز در 
بودجه سال آتی محقق نشود و مطلوب است از 
کنون منابع درآمدی جایگزین برای این  هم ا

حوزه پیش بینی شود. 

کچری ها   عدم تحقق درآمدهای مالیاتی لا
در سال 1401

کی است؛ همچنین در سال  این گزارش حا
۱۴۰۱ نیز حدود ۴۵ هزار خانه لوکس شناســایی 
و مالیات تعیین شده بیش از دو همت برآورد 
شــده بود، اما تنها ۶ میلیارد تومان از آن محقق 
شد؛ یعنی معادل ۳ درصد مالیات برآورد شده 
در بودجه! در واقــع، درآمد مالیاتی که دولت 
از خانه های لوکس سراســر کشور طی یک سال 
کمتر  کرده، از ارزش یک آپارتمان هم  کسب 
بوده است. سیستم شناســایی درستی برای 
ک هدف ایــن مالیات وجود ندارد و از ســوی  املا
دیگر مالیاتی که هــر مالــک باید بپــردازد میزان 
ناچیزی نســبت به ارزش انباشته در آن دارد. 
از ســوی دیگر برخی از این واحدها نیز متعلق 
به نهادهای دولتی است کــه مالیات گیــری از 
آنهــا روند ســاده ای ندارد و بــه اعتقاد برخی 
گر قصد اخذ مالیات از  کارشناســان دولت، ا
مردم را در این زمینه دارد باید از خود شروع 
که به نظر می رسد،  گونه  کند. بنابراین، آن 
مالیات های معین شده برای حوزه مســکن تا 
زمانی که زیرســاخت مناســبی برای آن تــدارک 
دیده نشــود، در نهایــت حاصلی ندارد و تنها 

به صورت اســمی در بودجه لحاظ می شود. بر 
اساس بند »ش« تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
گذشته منتشر شد، زمین   های  که روز  کشور 
فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و 
تجاری، باغ   ویلاهای مجاز )با احتساب عرصه و 
اعیان( و واحدهای مسکونی که ارزش آنها بیش 
از ۲۵ میلیارد تومان باشد، مازاد بر این مبلغ 
مشمول مالیات به میزان »۲ در هزار« می شود. 
این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای 
ک فوق بوده است. تغییر مهم و  سال مالک املا
معناداری که دولت در این بند نسبت به متن 
بودجه مصوب سال جاری اعمال کرده است، 
در وهله اول ناظر بر کف قیمت و در گام بعدی 
ناظر بر عنوان این مالیات است. کف قیمت 
خانه   های مشمول مالیات در سال جاری ۲۰ 
میلیارد تومان بوده و این رقم با ۵ میلیارد تومان 
افزایش برای اعمال در سال آینده پیشنهاد شده 
است. از طرفی پارسال در بند مربوطه لایحه 
بودجه زمین   های فاقد اعیانی دارای کاربری 
مسکونی، اداری و تجاری، باغ   ویلاهای مجاز 
)با احتساب عرصه و اعیان( و خانه   های مجلل 
)لوکس( که ارزش آنها بیش از ۲۰ میلیارد تومان 
باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به 
میزان »۲ در هزار« بوده   اند. به این ترتیب امسال 
دولت هیچ اشاره   ای به عناوینی مثل »مجلل« و 
»لوکس« نکرده است و گویی این مالیات ملکی با 
همان فرمول اما با قدری تغییر ماهیت در لایحه 
بودجه گنجانده شده است. این مالیات از آنجا 
که به هیچ   یک از اهدافی که برای آن طراحی 
شده است اصابت نمی   کند، به نوعی مالیات 

مشقی می   ماند. 

کچری ها    فقدان ساز و کار شناسایی لا
شده  موجب  کنون  تا که  مسائلی  از  یکی 
قانون دریافت مالیات از خانه های لوکس به 
درستی اجرایی نشود نبود سازوکار درستی 
همچنین  و  خانه ها  این  شناسایی  برای 

معاون  میرانزاده  ابراهیم  آنهاست.  مالکان 
فنی دادستانی در دیوان محاسبات در این 
باره می گوید: مسلما سازمان امور مالیاتی به 
گرانقیمت  ک  تنهایی قادر به شناسایی املا
مودیان  شناسایی  سازوکار  که  چرا نیست، 
این مالیات تاحدی مشکل بوده و مستلزم 
همکاری های میان دستگاهی است. معاون 
فنی دادستان دیوان محاسبات همچنین 
که شناسایی صحیح و دقیق  کید می کند  تا
ک، مهم ترین گام در این  مالکان اینگونه املا
مسیر محسوب می شود که نیازمند همیاری و 
ک  مساعدت مسئولان سازمان ثبت اسناد و املا
کشور است. میرانزاده معتقد است که بهانه 
گیری ها و دلایل غیرمتقن دستگاه ها، نباید مانع 
از تحقق این قانون و حکم بودجه ای شود و در 
کید می کند که تمام هنر ما آن است که  این باره تا
با متصل نمودن دو ابزار »اطلاعات« و »اقدام« 

به یکدیگر، فرآیند را به پیش ببریم. 

   با ترک فعل ها برخورد لازم انجام شود
بهروز محبی نجم آبادی نماینده مردم سبزوار 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس 
کید بر اینکه صاحبان خانه های لوکس  با تا
طبق قانون باید مالیات بدهند، گفت: کف و 
سقف قیمت برای خانه های لوکسی که باید 
مالیات بدهند، در قانون مصوب شده در نظر 
گرفته شده است. نماینده مردم سبزوار در 
مجلس شورای اسلامی در این باره از اعضای 
کمیسیون عمران مجلس خواست به موضوع 
عدم پرداخت مالیات خانه های لوکس ورود 
پیدا کنند و از نهاد های نظارتی همچون سازمان 
گزارش بخواهد. محبی  بازرسی در این باره 
نجم آبادی خاطرنشان کرد: هرگونه تخلف و 
کوتاهی و ترک فعلی در مورد بحث مالیات بر 
خ داده  خانه های خالی و خانه های لوکس ر
باشد، باید به طور جد مورد رسیدگی قرار گیرد 
و با مقصران برخورد لازم انجام شود. وی افزود: 
درباره خانه های خالی هم قوانین وضع شده 
و شهرداری ها نیز به عنوان متولی شناسایی 
به  توجه  با  که  شده اند  تعیین  خانه ها  این 
گرفته،  که در قانون صورت  پیش بینی هایی 
شناسایی خانه های خالی برای آنها درآمد هایی 

را هم در پی دارد. 
ح هایی  گزارش می افزاید؛ اجرای طر این 
چون؛ مالیات بر خانه های خالی، خودروها و 
کچری هر چند بالذاته  واحدهای مسکونی لا
ح خوب محسوب می شود، اما به دلیل  طر
نبود ابزار مناسب فرصتی برای اجرای عادلانه 
و مناسب نمی یابد و از این رو زمینه ای برای 
اعتراض مردم را فراهم می کند. از این رو بسیار 
مناسب است دولت با فراهم آوردن ابزار و 
پیش نیازها مناسب با اجرای صحیح آن، به 
راستی مالیات ستانی عادلانه را دربستر مناسب 

عملیاتی کند. 

کچری را بررسی می کند »آرمان ملی« مشکلات موجود برای تحقق مالیات بر خانه های لا

کچریهاییکهزودفقیرمیشوند! لا
کچریسازیباهدفمالیاتستانی    لا

کارهای بین المللی سازمان  معاون ارتقای کسب و 
توسعه تجارت گفت: گزارش ها در روزهای گذشته نشان 
می دهد ممنوعیت ویژه  یا تغییری در مبادلات تجاری 
ایران با کردستان عراق اتفاق نیفتاده و به نظر می رسد 
بیانیه اتاق بازرگانی اربیل مبنی بر تحریم کالاهای ایرانی، 
تاثیر منفی روی تجارت ایران و کردستان عراق نداشته 
باشد. محمدصادق قنادزاده در گفت وگو با ایسنا، در 
پاسخ به سوالی درباره تاثیر تحریم کالاهای ایرانی از سوی 
اتاق بازرگانی اربیل بر تجارت ایران و عراق، گفت: بعد از 
بیانیه اتاق اربیل در عمل اتفاق خاصی نیفتاد و تجارت 
ما همچنان مانند گذشته در جریان است. همچنین 
بخش خصوصی دو کشور مانند گذشته در حال فعالیت 
مشترک هستند. وی افزود: بخش خصوصی ایران و 

کردستان عراق همچنان در حال فعالیت هستند و در 
مرز هم مشکلی وجود ندارد. اتاق بازرگانی تهران هم 
بیانیه خوبی داد و دعوت به همدلی و همگرایی کرد که از 
قدیم هم بین دو طرف وجود داشته است. قنادزاده در 
ادامه با بیان اینکه به نظر می رسد در رابطه با این موضوع 
نیاز به اقدام ویژه خاصی نیست، تصریح کرد: گزارش ها تا 
روزهای گذشته نشان می دهد ممنوعیت ویژه  یا تغییری 
در مبادلات تجاری اتفاق نیفتاده است. به نظر می رسد 
کردستان  این بیانیه تاثیر منفی روی تجارت ایران و 
عراق نداشته باشد و بیشتر عملیات روانی بود. بخش 
خصوصی دو طرف پخته تر از این عمل کردند که بخواهند 
با یک بیانیه شیوه کارشان را تغییر دهند. به گزارش ایسنا، 
در روزهای اخیر گزارش هایی منتشر شد که نشان می داد 

در پی تحولات نظامی اخیر در منطقه، اتاق بازرگانی 
اربیل اقلیم کردستان عراق از بازرگانان و مردم خواسته 
واردات و استفاده محصولات ایرانی را بایکوت کنند. در 
، روز دوشنبه، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن  پی این اخبار
کنش به  و کشاورزی تهران این موضوع را تایید کرد و در وا
درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی 
اربیل عراق، در بیانیه ای با اشاره به پیوندهای تاریخی 
دیرینه و علقه های فرهنگی هزاران ساله دو ملت از 
جامعه تجار و بازرگانان ایران و عراق خواست که رنج های 
دیرینه برای دستیابی به میراث امروز را فراموش نکنند 
و با چنگ زدن به بندهای مودت، با سینه ای گشاده 
آینده درخشان توسعه همکاری های دوجانبه را مدنظر 

داشته باشند. 

معاون سازمان توسعه تجارت: 

مبادلاتتجاریایرانباکردستانعراقاتفاقنیفتادهاست تغییریدر

شرکت بیمه دی که در تمام صورت های مالی میان دوره ای امسال 
درخشان ظاهر شده بود، توانست در عملکرد 9 ماهه منتهی به پاییز 
1402 منتشر شده در سامانه کدال، رشد چشمگیر سودآوری خود را با 
تحقق 151 درصد سود خالص بیشتر در مقایسه با مدت مشابه سال 
مالی گذشته تثبیت کند.  براساس گزارش 9 ماهه منتهی به پاییز 1402 
این شرکت بیمه ای به ازای هر سهم 1,۳02 ریال سود خالص شناسایی 
کرده که این مبلغ نسبت به مدت مشابه سال قبل 151 درصد افزایش 
داشته است. این شرکت در دوره مشابه سال مالی گذشته برای هر 

سهم 51۸ ریال سود خالص محقق کرده بود. 
افزایش 75 درصدی درآمد حق بیمه در شرکت بیمه دی

شرکت بیمه دی که با سرمایه ثبت شده 595 میلیارد تومانی 
فعالیت می کند، توانست در دوره 9 ماهه منتهی به پایان آذرماه 1402 
مبلغ 7,744,705 میلیون ریال سود خالص شناسایی کند که این 
مبلغ در مقایسه با مدت مشابه سال مالی گذشته رشد 151 درصدی 

را به ثبت رسانده است. این رقم در دوره 9 ماهه سال 1401 حدود 
۳,0۸4,50۸ میلیون ریال بوده است.  بنابر این گزارش، شرکت بیمه دی 
در دوره یادشده مبلغ 115,۶۸۸,5۸5 میلیون ریال درآمد حق بیمه در 
حساب های خود ثبت کرده که نسبت به مدت مشابه سال مالی قبل 

75 درصد افزایش یافته است. 
رشد 75 درصدی درآمد حق بیمه ناخالص شرکت بیمه دی از محل 

گسترش و افزایش فروش بیمه نامه و مدیریت ریسک مناسب این 
شرکت بیمه ای بوده است. 

رشد ادامه دار سود عملیاتی بیمه دی
سود ناخالص فعالیت های بیمه ای این شرکت در این دوره مبلغ 
1۳,072,921 میلیون ریال بوده که رشد چشمگیر 14۳ درصدی را رقم 

زده که در جای خود بسیار مهم است. 
ضمن اینکه سود عملیاتی شرکت که تا پایان پاییز 1402 به مبلغ 
9,95۸,241 میلیون ریال رسیده که نسبت به دوره مشابه سال مالی 

قبل با رشد بی سابقه 1۸7 درصدی همراه شده است. 
نکته جالب اینکه شرکت بیمه دی در حالی به سود 1,۳02 ریالی 
برای هر سهم در 9 ماه اول امسال دست یافته که در طول سال مالی 
گذشته طی 12 ماه مبلغ 54۳ ریال سود به ازای هر سهم محقق کرده 
بود و دستیابی به این مبلغ سود در دوره 9 ماهه نویدبخش روزهای 

درخشان تر برای ارزش آفرینی این شرکت بیمه ای قلمداد می شود. 

بررسی های »آرمان ملی« از صورت های مالی ۹ ماهه در سامانه کدال نشان می دهد؛ 

رشد 1۵1 درصدی سود خالص »ودی«


